
UBND TỈNH BẮC GIANG  
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Số:     /KH-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày     tháng 5 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH  

Biên tập, chỉnh sửa, bổ sung xuất bản sách  

“Du lịch Bắc Giang danh mục các dự án ưu tiên mời gọi đầu tư”  
 

 Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-SVHTTDL ngày 05/02/2024 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền quảng bá, 

xúc tiến du lịch năm 2024; Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-SVHTTDL ngày 

29/12/2023 của Giám đốc Sở về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế- 

xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch xây dựng kế hoạch biên tập, chỉnh sửa, bổ sung xuất bản sách “Du lịch Bắc 

Giang, danh mục các dự án ưu tiên mời gọi đầu tư” với các nội dung chính cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm chỉnh sửa, bổ sung cho phù hợp một số nội dung phục vụ công tác 

tuyên truyền các dự án đã được đưa vào quy hoạch, đề án về lĩnh vực du lịch và 

mời gọi đầu tư trong lĩnh vực du lịch tỉnh; các danh mục dự án ưu tiên đầu tư, 

cung cấp thông tin, tài liệu, chính sách ưu đãi cho các nhà đầu tư và mời gọi đầu 

tư trong lĩnh vực du lịch. 

Tạo điều kiện cho các nhà đầu tư tiếp cận các dự án du lịch liên quan đến 

công tác quy hoạch, đề án; nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 112-NQ/TU 

ngày 15/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch giai đoạn 

2021-2025, định hướng đến năm 2030.  

2. Yêu cầu 

Sách xuất bản phải cập nhật và cung cấp đầy đủ thông tin liên quan đến 

các dự án kêu gọi, thu hút đầu tư trong lĩnh vực du lịch; đảm bảo chất lượng, 

hiệu quả phục vụ các hoạt động tuyên truyền, xúc tiến đầu tư của tỉnh. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN VÀ KINH PHÍ 

 1. Nội dung 

 Chỉnh sửa, cập nhập, bổ sung, thu thập thông tin, tài liệu liên quan đến 

các dự án mời gọi đầu tư trong lĩnh vực du lịch; thu thập các nội dung liên quan 

đến công tác tác tuyên truyền quảng bá, xúc tiến đầu tư du lịch; xây dựng, biên 

tập, xuất bản sách “Du lịch Bắc Giang danh mục các dự án ưu tiên mời gọi đầu 

tư”. 
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1.1. Các mục, nội dung cần chỉnh sửa. 

STT Danh Mục, nội dung cần 

chỉnh sửa 

Bổ sung, thay thế Ghi chú 

1 Giới thiệu Tổng quan KT-XH 

tỉnh Bắc Giang năm 

2019,2020. 

Giới thiệu Tổng quan KT-XH tỉnh 

Bắc Giang  năm 2023. 

 

2 Sân golf Việt Yên và mộ số 

điểm sân golf trên địa bàn tỉnh 

Bổ sung giới thiệu.  

3 Toàn bộ tên địa danh huyện 

Việt Yên. 

Đổi tên thành  thị xã Việt Yên.  

4 Nội dung lời giới thiệu 100 

năm khởi nghĩa Yên Thế. 

Nội dung lời giới thiệu 140 năm 

khởi nghĩa Yên Thế, lễ cắt băng 

khánh thành đền thờ Hoàng Hoa 

Thám. 

 

5 Bổ sung, thay thế toàn bộ các 

ảnh không đảm bảo chất 

lượng, ảnh cũ không phù hợp 

với nội dung giới thiệu mới. 

Ảnh thành phố Bắc Giang, các 

khu đô thị mới, các điểm di tích, 

danh lam thắng cảnh, di sản văn 

hóa có tiềm năng thu hút đầu tư. 

 

 

1.2. Các mục cần bổ sung:  

 

STT Mục bổ sung Ghi chú 

1  Bổ sung Hệ thống các điểm đầu tư theo dự án sân golf, khu vui 

chơi thể thao: 

Khu sân golf và nghỉ dưỡng thành phố Bắc Giang tại các xã Chu 

Điện, Khám Lạng và Yên Sơn, huyện Lục Nam. 

Theo QĐ số 

219/QĐ-TTg 

ngày 

17/02/2022 

của Thủ tướng 

Chính phủ phê 

duyệt Quy 

hoạch tỉnh BG 

thời kỳ 2021-

2030 tầm nhìn 

đến 2050 

2  Bổ sung các điểm di tích, danh thắng có tiềm năng đầu tư theo 

đề án Phục dựng con đường Hoằng dương Phật pháp của các vị 

Tổ Phật giáo Trúc Lâm Yên Tử: 

1. Bổ sung một số điểm di tích như: Chùa Cao, chùa Minh Đức, núi 

Cô Tiên, chùa Sơn Tháp, chùa Bình Long, chùa Hồ Bắc 

2. Bổ sung các văn bia, di vật được phát hiện qua các cuộc khảo sát, 

Theo QĐ số 

1283/QĐ-

UBND ngày 

23/11/2023 

của UBND 

tỉnh về việc 
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điều tra khai quật khảo cổ học tại hệ thống các di tích trên Con 

đường Hoằng dương Phật pháp của các vị Tổ Phật giáo Trúc Lâm 

Yên Tử. 

3. Bổ sung 08 Phân khu theo Đề án phát triển du lịch Con đường 

Hoằng dương Phật pháp của các vị Tổ Phật giáo Trúc Lâm Yên Tử: 

3.1. Khu 1: Chùa Vĩnh Nghiêm - Bến thuyền. 

3.2. Khu 2: Chùa Cao, chùa Minh Đức – Núi Cô Tiên. 

3.3. Khu 3: Đền Thần Nông - Chùa Sơn Tháp - Chùa Yên Mã. 

3.4. Khu 4: Chùa Bình Long (Bát Nhã). 

3.5. Khu 5: Chùa Hồ Bấc - Khu du lịch sinh thái Suối Mỡ (Đền 

Quan Tuần, Chùa Hóa, Chùa Rào, Đền Trần, Bãi Đá mài gươm, Đấu 

Đong Quân). 

3.6. Khu 6: Chùa Đám Trì - Chùa Đồng Vành - Suối Nước Vàng – 

Thác Giót - Lái Cỏ. 

3.7. Khu 7: Khe Nậm - Đèo Gió - Chùa Thượng Tây Yên Tử. 

3.8. Khu 8: Khu du lịch tâm linh sinh thái Tây Yên Tử - Chùa Đồng. 

phê duyệt Đề 

án “Phục dựng 

Con đường 

Hoằng dương 

Phật pháp 

của các vị Tổ 

Phật giáo Trúc 

Lâm Yên Tử, 

giai đoạn 

2023-2030” 

3 Bổ sung đặc sản làng nghề: 

- Làng nghề truyền thống bánh đa Kế thành phố Bắc Giang 

- Gà đồi Yên thế. 

- Sâm nam núi Dành huyện Tân Yên. 

 

4 Bổ sung giới thiệu  một số điểm du lịch có tiềm năng để 

đầu tư phát triển du lịch cộng đồng. 

1. Điểm du lịch sinh thái cộng đồng Bầu Tiên (Đồng Giao-hồ Bầu 

Lầy-Lục Ngạn). 

2. Điểm du lịch cộng đồng bản Ven-Yên Thế. 

3. Điểm du lịch cộng đồng thôn Vĩnh Ninh (tên cũ bản Khe Nghè). 

4. Điểm du lịch cộng đồng tổ dân phố Mậu. 

5. Điểm du lịch cộng đồng Bắc Hoa –Lục Ngạn 

6. Điểm du lịch cộng đồng làng Thổ Hà-thị xã Việt Yên 

7. Điểm du lịch cộng đồng An Lạc –Sơn Động. 

Được hỗ trợ  

theo Quyết 

định số 

1967/QĐ-

UBND ngày  

17/12/2023 về 

việc phê duyệt 

danh sách 

điểm du lịch 

cộng đồng 

được hỗ trợ ( 

đợt 1) theo 

Nghị quyết số 

41/2023/NQ-

HĐND ngày 

14/7/2023 
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2. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

3. Kinh phí thực hiện: 180 triệu, từ nguồn kinh phí đã cấp cho phòng 

Quản lý Du lịch năm 2024, (nội dung triển khai nhiệm vụ theo chương trình xúc 

tiến đầu tư tỉnh Bắc Giang).  

4. Đối tượng cấp, phát tuyên truyền: Các sở, ngành, UBND huyện, thị 

xã, thành phố, phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT các huyện, thị xã, thành 

phố. Các doanh nghiệp, các nhà đầu tư trong nước và quốc tế; các cơ quan 

truyền thông (báo, đài, tạp chí…) và các doanh nghiệp kinh doanh du lịch, các 

khu du lịch, điểm du lịch, các khách sạn, nhà hàng và tại hội nghị, hội thảo, hội 

chợ liên quan đến công tác tuyên truyền, quảng bá, liên kết, xúc tiến du lịch... 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng  Quản lý du lịch  

- Tham mưu xây kế hoạch, quyết định thành lập Tổ Biên tập, chỉnh sửa, 

bổ sung xuất bản sách, 

- Chủ trì biên tập, chỉnh sửa các nội dung, hoàn thiện bản thảo sách trình 

lãnh đạo phê duyệt. 

- Phối hợp đơn vị xuất bản, in ấn và phát  hành sách đảm bảo đúng đối 

tượng, thời gian, chất lượng. 

- Thanh quyết toán về kinh phí theo đúng quy định tài chính. 

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Thẩm định dự toán, cấp kinh phí và thanh quyết toán đảm bảo thời gian 

và chế độ quy định hiện hành. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố 

Đề xuất đưa vào danh sách các dự án ưu tiên mời gọi đầu tư, cung cấp 

thông tin, tài liệu, các nội dung liên quan đến thông tin, tài liệu, dự án đầu tư . 

 Trên đây là Kế hoạch biên tập, chỉnh sửa, bổ sung xuất bản sách “Du lịch 

Bắc Giang, danh mục các dự án ưu tiên mời gọi đầu tư” của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch. Đề nghị các phòng, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:      
- GĐ, PGĐ Đỗ Tuấn Khoa; 

- Phòng QLDL, KHTC, VP Sở, Trung tâm TTXTDL; 

- Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, QLDL.                                                                                                                            
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

 

  Đỗ Tuấn Khoa 
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